R E Q U E R I M E N T O  Nº. 305
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no dia 28 de março houve uma Audiência Pública na Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo;

CONSIDERANDO que esta Audiência Pública tratou da extinção de diversas DIRs (Diretorias Regionais de Saúde), inclusive a de Botucatu;

CONSIDERANDO que dentre as ações geradas nas discussões ficou aprovado uma mobilização através das Câmaras Municipais onde as Diretorias estavam situadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, JOSÉ CARLOS LOURENÇÃO, solicitando ofíciar todas as Câmaras Municipais dos municípios que pertenciam à DIR XI – Botucatu, para que encaminhem Moções de Repúdio ao Governador do Estado de São Paulo pelo fechamento da Diretoria Regional de Saúde. Referida solicitação se deve pelo bom trabalho prestado em todos esses anos, inclusive pela proximidade  regional, o que facilitava as políticas básicas de Saúde.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de abril de 2007.

	Vereador  Autor LELO PAGANI
PT